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OKRĘTOWA POOŁOGA PŁYWAG^CA

Przedmiotem wynalazku jest okrętowa podłoga pływajęca, izolujęca pomieszczenia miesz¬
kalne załogi. Znana podłoga z polskiego opisu patentowego nr 115 820 składa się z warstwy
wełny mineralnej, usztywniajęcej warstwy tkaniny szklanej zestawionej z pasów oraz z war¬
stwy stężonej masy cementowej. Warstwa wełny mineralnej, jest przyklejona do'pokłacu« Pasy
tkaniny szklanej oddzielaję wełnę mineralne od masy cementowej. Warstwa masy cementowej
pokryta Jest wykładzinę dekoracyjne. Wadę takiej podłogi jest jej podatność na pęknięcia
i lokalne zapadnięcia.

Okrętowa podłoga według wynalazku składa się z warstwy wełny mineralnej pokrywajęcej
powierzchnię pokładu, blachy fałdowej ułożonej na warstwie wełny mineralnej oraz warstwy
stężonej masy cementowej z dodatkiem kruszywa lekkiego. Arkusze blachy fałdowej łęczone
sę z sobę zakładkowo za pomoce nitów. Obrzeże tak połęczonych blach zaopatrzone jest w pła¬
skownik odbojowy celem niedopuszczenia do zniszczenia ściennej powłoki izolacyjnej w miej¬
scu jej stykania eię z blachę fałdowe. Dodatkowo w tym miejscu, pomiędzy płaskownikiem od¬
bojowym a ścienne powłokę izolacyjne znajduje się elastyczna przekładka, korzystni© z weł¬
ny mineralnej. Do powierzchni blachy fałdowej, prostopadle do jej występów, przymocowane
sę podłużnice usztywniajęce konstrukcję podłogi, w postaci kętowników lub płaskowników.
Kętowniki umocowane sę do blachy fałdowej korzystnie nitami. Płaskowniki zaś umocowane sę
mniejsze powierzchnię boczne do powierzchni blachy fałdowej za pomoce spoin sczepnych lub
krótkich spoin przerywanych. Dla pewniejszego umocowania płaskowników założone sę na nich
obejmy utwierdzone w otworach perforacji, uprzednio wykonanej w ściankach występów blachy
fałdowej. Głównym zadaniem perforacji jest zwiększenie przyczepności masy cementowej do
blachy fałdowej.

W celu zmniejszenia ciężaru jednostkowego podłogi warstwa stężonej masy cementowej ma
domieszkę od 20 do 45 części wagowych kruszywa lekkiego, korzystnie keremzytu o drobnej
granulacji. Grubość warstwy tej masy powinns być równa co najmniej wysokości przekroju po¬
dłużnie usztywniajęcych przytwierdzonych do blachy fałdowej. W miejscach umocowania uchwytów
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jk> stojących mebli okrętowych przYtwterdzcnp sę do powierzchni blachy fałdowej nakładki
wzmacniające w postaci prostokątnych płyt o zagiętych dwóch przeciwległych brzegach, obeji
mujęcych co najmniej dwa sęsiednie występy blachy. Brzegi te, zagięte pod ketem odpowiada*
jęcym ketowi nachylenia ścianek występów blachy fałdowej przymocowane sę do tychże ścianek
korzystnie nitami. Do powierzchni nakładki wzmecniejęcej przymocowany jest króciec, wystaw
jacy ponad powierzchnię podłogi, zaopatrzony w gwint wewnętrzny do przykręcenia uchwytu
meblowego. Opisana konstrukcja umocowania uchwytów zabezpiecza skutecznie meble okrętowe
przed ich przemieszczaniem się w czasie występowania kołysań statku.

W celu kompensacji drgań podłogi wywołanych pracę siłowni statku, konstrukcja podłoga
może być wzmocniono opisanymi wyżej nakładkami wzmacniającymi o zagiętych brzegach obej¬
muj ęcych dwa sęsiednie występy blachy fałdowej, przy czym każda nakładka osadzona jest
w króćcu przymocowanym do pokładu za pośrednictwem pręte otulonego elastyczne tuleję, na
przykład z gumy. Pręt przymocowany jest prostopadle do wewnętrznej powierzchni nakładki
i osadzony jest w króćcu poprzez otwór wykonany w blasze fałdowej. Pomiędzy brzegami na¬
kładki a powierzchnię występów znajduję się przekładki elastyczne. Konstrukcja te przezna*
czona jest również do łęczenia arkuszy blachy fałdowej, bez konieczności łęczenia zakład¬
kowego arkuszy* Podłoga według wynalazku charakteryzuje się polepszonymi właściwościami
mechanicznymi, przy stosunkowo niewielkiej masie.

Przedmiot wynalazku jest objaśniony w przykładach wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekrój podłogi przy ścianie pomieszczenia, fig. 2 przedstawia szcze¬
gół poleczenia kętownika usztywniajęcego z blachę fałdowe, fig. 3 przedstawia widok podło*
gi z góry przed położeniem warstwy cementowo-keramzytowej, z umieszczone nakładkę wzmac¬
niaj ęcę dla umocowania mebli okrętowych, fig. 4 przedstawia w przekroju nakładkę wzmacnia*
jęcę z króćcem do umocowania mebli, fig. 5 przedstawia szczegół umocowania płaskownika
u sztywniejęcego za pomoce obejmy, fig. 6 przedstawia obejmę, fig. 7 przedetawia nakładkę
wzmacniajęcę jako konstrukcję kompensujęcę drgania, zaś fig. 8 przedstawia konstrukcję
podobne, lecz zastosowane również do łęczenia arkuszy blachy fałdowej.

Przykład I. Oo powierzchni pokładu 1 w pomieszczeniu mieszkalnym statku
przyklejono waretwę wełny mineralnej 2* Obrzeże warstwy wełny minerelnej 2 etyka się ze
ścianę 3 pomieszczenia ze pośrednictwem przekładki 4, wykonanej z paska wełny mineralnej.
W celu niedopuszczenia do zniszczenia przekładki 4 przez krawędzie blachy fałdowej.5,
przyspawano do nich płaskownik* odbojowy 6* Arkusze blachy fałdowej 5, położone na warstwie
wełny mineralnej 2, łęczone sę z sobę zakładkowo. Poleczenia zakładkowe wzmocnione sę
szeregiem nitów 7. Do powierzchni blachy fałdowej 5, w miejscach usytuowania stojących
mebli okrętowych, przymocowano nakładki wzmacniajęce 8. Każda nakładka wzmacniajęca 8 wy¬
konana jest z prostokętnego arkusza blachy o dwóch przeciwległych zagiętych brzegach 9,
obejmujęcych co najmniej dwa występy 10 blachy fałdowej 5* Nakładki te przytwierdzono do
ścianek 11 występów 10 nitami.7. Do nakładek wzmacniajęcych 8 przyspawano króćce 12
z gwintem wewnętrznym, mocujęce uchwyty sztormowe do mebli okrętowych*

Ścianki 11 występów 10 zaopatrzono w perforację 13 złożone z dwóch rzędów otworów
usytuowanych naprzemlanlegle. Na powierzchni blachy fałdowej 5, prostopadle do występów
10 położono w równych odstępach podłużnica usztywniajęce 14 w postaci' kątowników* Keto-

wniki te przymocowano do występów 10 nitami 7. W kilku miejscach podłogi, pomiędzy kęto-
wnlkaml usztywniaj ęcymi położono nakładki wzmacniajęce 8, z których każda zaopetrzona
jest' w pręt 15 opasany elastyczne gumowe tuleję 16 i osadzony w króćcu 17 przyspawanym do
pokładu 1* Brzegi 9 tych nakładek poleczone sę ze ściankami 11 nitami 7, poprzez przekła¬
dki elastyczne 18. Następnie przygotowano płynne masę cementowe, do której dodano 30
części wagowych keramzytu o średnicy ziaren od 2 do 4 mm* Masa ta po wyrównaniu jej po¬
wierzchni i stężeniu utworzyła warstwę 19, o wysokości przekraczajęcej nieco wysokość
przekroju kętowników, lecz nie przekraczajęcej wysokości króćców 12. Na tak przygotowane
powierzchnię warstwy 19, po odparowaniu z niej wody, nałożono wykładzinę dywanowe*
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__ Przykład II* Do powierzchni blachy fałdowej St zaopatrzonej *- nakładki
wzmacniajęce 8 z króćcami 12 /jak w przykładzie I/, zamocowano za pomoce spoin sczepnych
20 podłużnice usztywniające 14 w postaci płaskowników* Dodatkowo połęczenie to wzmocniono
obejmami 21 wykonanymi z drutu stalowego. Końce obejm 21 włożono w otwory perforacji 13
ścianek 11. Arkusze blachy fałdowej 5 poleczono uprzednio nakładkami wzmacniającymi 8.
Każda nakładka wzmacniająca 8 zaopatrzona jest w pręt 15 otulony gumowe tuleję 16. Pręt
15 osadzony Jest w króćcu 17 /jak w przykładzie I/. Następnie z przygotowanej masy cemen-
towo^keramzytowej utworzono warstwę 19.

Zastrzeżenia patentowe

1. Okrętowa podłoga pływajęca, zawierajęca warstwę wełny mineralnej przyklejonej do
powierzchni pokładu oraz warstwę stężonej masy cementowej pokryte wykładzinę dekoracyjne,
znamie-nna tym, że warstwa wełny mineralnej /2/ pokryta jest blachę fałdowe
/5/,'do wierzchu której, prostopadle do jej występów /10/ przymocowane sę podłużnice usz¬
tywniaj ęce /14/, zaś znana warstwa masy cementowej /19/ ma domieszkę rozdrobnionego kru¬
szywa lekkiego, korzystnie keramzytu w ilości 20 do 45 części wagowych, natomiast brzegi
blachy fałdowej /5/ oddzielone sę od ściany /3/ płaskownikiem odbojowym /6/.

2. Okrętowa podłoga według zastrz. 1, znamienna tym, że arkusze blachy
fałdowej /5/ łęczone sę nakładkami wzmacniajęcymi /8/ o zagiętych przeciwległych brzegach
/9/ przymocowanych do ścianek /li/ występów /10/ korzystnie nitami /7/, przy czym między
ściankami /li/ a nakładkę wzmacniajęcę /8/ znajduję się przekładki elastyczne /18/, zaś
nakładka wzmacniajęca /&/ oeadzona jest w króćcu /17/ przymocowanym do pokładu /l/, za
pośrednictwem otulonego elastyczne tuleję /l6/ pręta /15/.

3* Okrętowa podłpga według zastrz. 1, znamienna tym, że arkusze blachy
fałdowej /5/ łęczone sę zakładkowo, korzystnie za pomoce nitów /7/.

4. Okrętowa podłoga według zastrz. 1 albo 2 albo 3, z n a m i e rr n a tym, że
do powierzchni blachy fałdowej /5/, w miejscach usytuowania stojęcych mebli okrętowych,
przymocowane#sę króćce /12/ za pośrednictwem nakładki wzmacniajęcej /8/ obejmującej swymi
zagiętymi brzegami /9/ co najmniej dwa sęsiednie występy /10/ i przymocowanej do ścianek
/li/ korzystnie nitami /7/.

5. Okrętowa podłoga według zastrz. 1 albo 2 elbo 3* znamienna tym, że
blacha fałdowa /5/ zaopatrzona jest w perforację /l3/ na ściankach /li/ występów /lO/.

6* Okrętowa podłoga według zastrz. 1, znamienna tym, że podłużnice
usztywniajęce /l4/ stanowię płaskowniki poleczone z występami /10/ spoinami /20/ i obej¬
mami /21/ umocowanymi w otworach perforacji /13/ ścianek /li/.

7. Okrętowa podłoga według zastrz* 1, znamienna t y m, £e podłużnice
usztywniajęce /i4/ stanowię kętownikl połęczone z występami /10/ za pomoce nitów /7/.

8. Okrętowa podłoga według zastrz. 1, znamienna tym, że między ścianę
/3/ a płaskownikiem odbojowym /6/ znajduje się przekładka /4/, korzystnie z wełny mineral¬
nej.

9. Okrętowa podłoga według zastrz. 1, znamienna t y m, że warstwa masy
cementowej /19/ ma grubość równe co najmniej wysokości przekroju podłużnie ueztywnlajecyc.il
/1V. ' '
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